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Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado de Situacion Financiera

Fechay | 01/feb./2017

Usr: aclara Al 30/nov./2016
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 02:42 p. m.
2016 2015* 2016 2015*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $25,617,770.57 $26.787,099.63 PASIVO CIRCULANTE $43,036,231.17 $72.,000,504.51
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $16,239,192.82 $9,189,021.35 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $43,036,231.17 $72,000,504.51
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $9,378,577.75 $17,598,078.28 $43,036,231.17 $72,000,504.51

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$25,617,770.57

$19.576,552.29
$3,068,970.76
$15,558,701.53
$948,880.00

$19,576,552.29

$45,194,322.86 I

$26,787,099.63

$18.254.450.96

$3,068,970.76

$15,185,480.20

$0.00
$18,254,450.96

$45,041,550.59 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$0.00

$43,036,231.17 I

$0.00

$72,000,504.51 I

$50,000,000.00

$50,000,000.00

$50,000,000.00

-$47,841,908.31

$50,000,000.00

-$76,958.953.92

$29,247,971.06
-$76,551,929.37

$0.00

$2,158,091.69 1

-$76,958,953.92
$0.00

$0.00

-$26,958,953.92 I

$45,194,322.86 I

$45,041,550.59 I
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Usr: aclara Al 30/nov./2016 y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 02:42 p. m.
2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $192,196,300.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $9,037,826.65 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $51,411,115.00 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $234,569,588.35 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $225,569,962.03 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $192,196,300.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $24,106,901.23 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $51,397,115.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $219,486,513.77 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $207,181,672.62 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $177,747,078.48 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $174,746,173.41 $0.00
Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa

C.P. Clara Estela Aragonez Gallegos
Contador

*Importe Basados en Saldos Iniciales



